平成３０年４月１１日

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

株式会社 高 知 銀 行

各 位

中小企業等の皆さまのサポート体制を強化

一般社団法人ビジネスサポートこうちと覚書を締結

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、地域の中小企業者の皆さまの経営健全化に向

けたサポート体制をより一層強化するため、一般社団法人ビジネスサポートこう

ち（代表理事 中嶋司）（以下、ＢＳＫ）と「業務連携・協力に関する覚書」を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

ＢＳＫは、高知県を主体に事業承継や事業再生などの中小企業者の経営健全化

支援事業を行うことを目的に平成３０年３月に設立された法人で、高知県内の税

理士や弁護士、司法書士等により構成されております。

当行は、ＢＳＫと連携を図りながら、地域の中小企業者の皆さまの経営課題に

しっかりと向き合い、課題解決に向けて積極的にお手伝いしていくことで、地域

経済の活性化に貢献してまいります。

記

１.連携先     高知県高知市比島町四丁目６番１０号

      一般社団法人 ビジネスサポートこうち

代表理事 中嶋 司

２.連携の目的   当行とＢＳＫが相互に連携を図りながら、 地域の中小企業者に

対する事業承継や相続対策支援、経営改善支援事業を行うこと

で、中小企業者の健全経営の実現を目指す。

３.覚書締結日  平成３０年４月１１日（水）

４.予定している主な連携事業

  ・改正事業承継税制に関するセミナー等を開催

  ・高知県各地において個別相談会を開催

  ・その他、事業承継や経営改善に関する中小企業者への支援事業

  ～具体的な日時、開催場所等は決定次第ご案内いたします～

以 上

こうぎん

スキーム図

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当:浜口 ℡088-871-1304